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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake het zonnepanelenproject Met gemak zon op je dak.

Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is er rekening gehouden met deze extra kosten en blijft het hierbij of staan er mogelijk nog andere kosten die verhaald gaan worden in het verschiet? Graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 1
Alvorens op uw vraag te antwoorden geven wij u informatie over ons project.
Veel woningeigenaren vinden de aankoop van zonnepanelen lastig, hebben geen tijd om zich erin te verdiepen of kunnen het niet in één keer betalen. We helpen woningeigenaren hierbij door onder andere leningen te verstrekken voor het plaatsen van zonnepanelen. Die lening lossen zij vervolgens in 15 jaar af. De maandelijkse opbrengsten hierbij zijn hoger dan de kosten aan rente en aflossing, waardoor de lening eenvoudig kan worden terugbetaald. Er zijn geen andere kosten voor de deelnemer. De gemeente sluit daarvoor een contract af met een Serviceprovider, tevens leverancier en installateur van zonnepanelen. Deze Serviceprovider verzorgt de aankoop, de installatie, gedurende 15 jaar het onderhoud en de service voor de deelnemer, en is verantwoordelijk voor het debiteurenbeheer en de automatische incasso.

De in het artikel genoemde boete cq. vergoeding voor het terugleveren van opgewekte stroom aan de leverancier heeft geen relatie met ons project. Een van de projectkaders is dat er niet meer zonnepanelen worden geplaatst dan nodig. De hoeveelheid aan op te wekken energie (aantal zonnepanelen) dient overeen te komen met het verbruik waardoor er geen of nauwelijks sprake zal zijn van teruglevering aan de leverancier.
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Vraag 2
Hoeveel gebruikers van de regeling kunnen hierdoor in de problemen komen? Graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 2
Zie het antwoord op vraag 1.

Vraag 3
Is er nagedacht hoe we deze, door ons "verleiden", mensen kunnen compenseren in deze extra niet bekendgemaakte kosten? Graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 3
Zie het antwoord op vraag 1.

Vraag 4
Is het college het met de PVV eens dat we eerst duidelijkheid moeten krijgen alvorens we een volgende verlenging van deze leningsstelsel gaan uitvoeren ? graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 4
Nee. Het plaatsen van zonnepanelen is nog steeds een goede investering en past binnen ons duurzaamheidsbeleid. Ons project heeft geen relatie met het beleid van de genoemde energieleverancier in het artikel en de consument is vrij in keuze van de leverancier. De raad heeft op 26 april jl. een motie aangenomen dat zodra de tweede tranche voor 75% vol is met aanvragen, een voorstel voor een derde tranche aan de gemeenteraad voor te leggen. We zullen in ons voorstel te zijner tijd de projectkaders evalueren en indien nodig aanpassen. Op dit moment hebben we circa 760 deelnemers. We verwachten dat we in de 1e helft van 2024 75% van de tweede tranche bereiken en de raad een voorstel zullen voorleggen.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders
de secretaris
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